
Montemonaco lì 31-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  102   Del  31-12-20

Registro Generale 430

Oggetto: DETERMINA  IMPEGNO  DI SPESA PER DEFINIZIONE POSI=
ZIONE ASSICURATIVA EX DIPENDENTE G.L.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 102 del 31-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO :

- che il dipendente G.L. ha comunicato che la posizione contributiva rilevabile dal suo e/c
presentava degli errori relativi ai periodi lavorati;

-rilevato dalla piattaforma passweb che il problema sussiste e neccessita di immediata
sistemazione;

-che questo Ente ha un solo operatore nel Servizio Finanziario non di ruolo e assunto per
le pratice del sisma 2016 e seguenti, fra l’altro incaricato di molteplici funzioni e necessita
pertanto di affidare esternamente l’incarico a personale specializzato;

- che l’Ente si avvale da anni della collaborazione del dott. Vesprini Massimo titolare della
ditta Pensioni Service srl;

-che il costo dell’intervento è stato quantificato  in Euro 50 + IVA  e che la cifra trova
capienza al nuovo codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.000  ex cap. 82/10 prestazioni
professionali e specialistiche;

- che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie dei contratti sottosoglia comunitaria e
che la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice dei Contratti Pubblici”, D.Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile
2017, n. 56);

- che si provvederà a prendere successivamente il codice CIG;

Per quanto premesso:

VISTI :
-     la delibera di Consiglio n.15 del 10.07.2020 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2021;
-     il T.U. 18.08.2000, N. 267;
lo Statuto Comunale;-
il regolamento di contabilità dell’Ente-
il d.lgs 50/2016;-

DETERMINA

Di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente1)
riportato.

Di provvedere alle operazioni di sistemazione della posizione contributiva del2)
dipendente G.L. tramite affidamento alla ditta pensioni service srl di Massimo
Vesprini;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 102 del 31-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di quantificare la spesa complessiva  massima dell’ intervento in €. 61,00, da3)
imputare all’intervento di spesa di cui al cap. 82/10 cod bil 01.03-1.03.02.11.000 del
bilancio 2020/2022 imp. 268/2020;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione previa presentazione fattura, verifica4)
della regolarità contributiva e della corretta esecuzione della prestazione, senza
necessità di ulteriore atto.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ art. 183 - 267/2000.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 102 del 31-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

31-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 98 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 102 del 31-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


